
79. schůze RO Kobylnice dne 2.8.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Florian, Votápek
Omluven: 

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 8/2018
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 5/2018
3. Smlouva o pronájmu hrobového místa
4. Příloha ke Smlouvě JABLOTRON 
5. Studie úpravy chodníků
6. Rozpočet na opravu poklony
7. Oprava kanalizace Za Dvory
8. Zájem o parkování na horním dvoře
9. I.C.E. karta
10. Konečná nabídka na elektrotříkolku, dotace
11. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 8/2018

Rozpočtové opatření spočívá ve financování nákladů na nákup polykarbonátu na opravu autobusové
zastávky, v nákupu sadbového materiálu – lípy republiky, zakoupení uzamykatelné skříňky do
knihovny (GDPR) a v zapojení příjmů – náhrady škody za zničenou lípu při havárii
automobilu.  Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 8/2018.

hlasování:                      4 pro                                  0 proti                                 0 zdržel se      

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 5/2018

Změna rozpisu rozpočtu zahrnuje rozúčtování prostředků na nákup zahrady  a na nákup pozemku
s domem a přesun 2.000 Kč na správní poplatky spojené s návrhem na vklad do katastru.
Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu  č. 5/2018.

hlasování:                      4 pro                                 0 proti                               0 zdržel se      

3. Smlouva o pronájmu hrobového místa

Obec Kobylnice zřizuje hřbitov a pronajímá hrobová místa vždy na deset roků za cenu regulovanou.
V současné době obec obdržela žádost o pronájem urnového místa. Může být pronajato místo v čelní
řadě (v řadě hlavního kříže hřbitova) vpravo. Do budoucna je třeba rozhodnout o vymezení prostoru
pro vstup k předpokládanému místu pro odkládání odpadů ze hřbitova a následně o vymezení dalších
volných míst pro urnové hroby. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje uzavření Smlouvy
o pronájmu hrobového místa IIXa/353 od 1.9.2018 do 31.8.2028.

hlasování:                       4 pro                                  0 proti                               0 zdržel se 
   

1



4. Příloha ke smlouvě JABLOTRON

Obec má prostřednictvím certifikátu č. JAB-047727.00 sjednánu smlouvu o provozování
bezpečnostního alarmu na budovy obce. V současné době probíhají úpravy smluv s poskytovateli
služeb. Těmito úpravami se ošetřují podmínky ochrany osobních údajů podle nařízení GDPR. Text
přílohy smlouvy tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Přílohu
k Certifikátu o poskytování služeb JAB-047727.00. 

hlasování:                         4 pro                               0 proti                              0 zdržel se      

5. Studie úpravy chodníků

E.ON Distribuce by měla v příštím roce realizovat rekonstrukci distribuční sítě nn do zemního kabelu.
Spolu s tím bude obec stavět nové VO a VIVO CONNECTION(?) pokládat optokabely. Většina
chodníků v rámci 2. etapy přeložky nn bude narušena a je tak příležitost řešit nově chodníky v obci,
vyřešit jejich soulad s normou, připravit prostor pro přechody pro chodce, příp. místa pro přecházení a
připravit projekt tak, aby bylo možné zkusit požádat o dotaci pro Opatření ke zvýšení bezpečnosti
nebo plynulosti dopravy. Dle konzultace s bývalým dopravním inženýrem dopravního inspektorátu je
nejvhodnější postup vytvořit studii, která projektově popíše návrh pěších tras, návrh parkovacích stání
a zastávek autobusů. V rámci studie je třeba projednat se SÚS jejich zamýšlené úpravy a činnost
koordinovat, zajistit polohy všech sítí a vyjádření jejich majitelů, projednání zamýšlené stavby
s Policií, Jm krajem, KORDISem, památkáři, NIPI, vlastníky sousedících domů… Součástí studie by
mělo být i polohopisné a výškopisné zaměření současného stavu včetně příčných řezů v místech
sjezdů na vozovku a v místech křižovatek. Vzhledem k rozsahu obce (doporučeny všechny průjezdní
ulice na silnicích ve vlastnictví kraje, možná mimo ulici Táborskou) a vzhledem k míře projednání je
cena takové studie očekávána mezi 300 až 400 tis. Kč, ale tato počáteční investice se vrátí ve
snadnějším projednání konečného projektu jak s občany, tak i s dotčenými orgány státní správy a
v kvalitní PD, vypracované na základě reálných a nových polohopisných a výškopisných podkladů.
Výběrové řízení na zhotovitele by měla dělat odborná firma.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořízení studie
úpravy chodníků. 

hlasování:                       4 pro                              0 proti                              0 zdržel se      

6. Rozpočet na opravu poklony

Starosta se od jarních měsíců snažil zajistit firmu na opravu poklony u pomníku padlých. Jedná se o
osekání částí omítek a jejich nové vyhotovení, odkopání betonového chodníčku, obnažení podzemní
části stavby, ochrana proti vlhkosti nopkovou fólií a obsyp kačírkem mezi obrubník a původní
konstrukci stavby. V současné době firma Pavlíček nabídla zhotovení prací ještě v tomto roce za cenu
29.000 + DPH, tedy celkem za 35.090 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zadání opravy
poklony firmě Dlaždičské a zednické práce Zdeněk Pavlíček.

hlasování:                  4 pro                            0 proti                           0 zdržel se      

7. Oprava kanalizace Za Dvorem

Při deštích v minulém týdnu došlo k zahlcení dešťové kanalizace v ulici Za Dvorem. Byl požádán pan
Štěpánek, aby čistícím vozem pročistil potrubí pod vtokem, který přetékal. Pan Štěpánek zjistil, že
v prostoru za stodolou RD č.p. 5 je v kanalizaci zabudována chránička el. kabelu (protlak v roce
2011?) a že okolo porušeného místa kanalizace se vyplavuje materiál obsypu. Místo je třeba urychleně

2



opravit. Oprava kanalizace v hloubce 1,1 m bude muset být provedena narušením vozovky, obnažením
a opravou porušeného potrubí a hlavně vyzvednutím chráničky el. kabelu až nad opravované potrubí.
To ho by mělo být docíleno vykopáním kabelu v délce cca 3 – 4 m (směrem k sokolovně). Pan
Štěpánek (má firmu na čištění a opravy kanalizací) by se do této opravy mohl po hodech pustit. V jeho
silách však nebude oprava živičného krytu vozovky. Je dohodnuto s firmou BARABA, že následně
(při nějaké jejich akci, kdy budou opravovat i živičné povrchy) zapraví povrch komunikace živičným
krytem. Pan Štěpánek by proto mohl opravu povrchu provést z výplňového betonu, který by se před
pokládkou živice odstranil.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje provedení opravy
dešťové kanalizace v prostoru ulice Za Dvorem, opravu kanalizace provede pan Štěpánek a následně
firma BARABA opraví živičný povrch.

hlasování:                  4 pro                            0 proti                       0 zdržel se      

8. Zájem o parkování na horním dvoře

Opakovaně se čas od času vyskytne zájem o krátkodobé nebo i dlouhodobé parkování vozidla na
horním dvoře. Poslední žadatel zvažuje koupi přívěsu za auto (pro potřeby vlastního ubytování při
podnikání mimo domov a také pro potřeby vlastní rekreace), který by potřeboval nepravidelně
parkovat. Má dotaz, zda by to bylo možné a za jakých podmínek na horním dvoře. Pokud by se
jednalo o dlouhodobý (nad 30 dnů) pronájem místa, pak by musel být záměr zveřejněn a musela by se
dopředu stanovit pravidla i množství a rozsah parkovacích stání a umožnit za nediskriminačních
podmínek parkování všem zájemcům až do zaplnění kapacity místa.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. souhlasí se záměrem
pronájmu částí horního dvora na parkování.

hlasování:                  1 pro                          3 proti                           0 zdržel se      

9. I.C.E. karta

Jihomoravský kraj spolu se zdravotnickou záchrannou službou připravili vzor tzv. seniorské obálky –
listu papíru, který má sloužit k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života. Dle doporučení
by měl mít každý senior – zejména osaměle žijící - vyplněnou kartu připravenou na vnitřní straně
vchodových dveří, na poličce za nimi apod. Tato karta byla původně zamýšlena pouze jako „seniorská
obálka“, ale její význam by mohl ocenit každý, kdo už někdy v životě zabezpečoval například rychlou
lékařskou pomoc pro někoho ze svých blízkých. Obec by mohla akci podpořit tím, že nechá natisknout
potřebné množství karet, bude je distribuovat mezi obyvatele a zabezpečí také osvětu. Každý občan by
měl čas od času svoji kartu aktualizovat, starší lidé by si taky mohli zvyknout nosit kartu sebou.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořízení I.C.E.
karty pro občany obce.

hlasování:                     4 pro                       0 proti                         0 zdržel se

10. Konečná nabídka na elektrotříkolku, dotace

Obec před časem rozhodla o nákupu elektrotříkolky od firmy Jestech. Tříkolka měla stát 78.500,- +
DPH. Dodavatel se však opozdil a distributor Jestech oznámil, že pokud několik měsíců obec posečká,
dodá tříkolku se slevou. Konečná cena tak činí 75 tis. Kč + DPH, úspora činí 4.235 Kč. Zároveň platí,
že je možné žádat o dotaci ze SFŽP ČR na Podporu alternativních způsobů dopravy a to o 20 tis. Kč.
Žádost je vypracována a po schválení nákupu tříkolky a po schválení žádosti o dotaci bude odeslána.

3



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nákup
elektrotříkolky od formy Jestech, s.r.o. za cenu 75.000 Kč + DPH a schvaluje podání žádosti o dotaci
ve výši 20.000 Kč ke Státnímu fondu životního prostředí ČR.

hlasování:                     4 pro                          0 proti                          0 zdržel se

11. Různé

V místní knihovna proběhla metodická návštěva, která mimo jiné provedla revizi knihovního fondu a
vyřadila 473 svazků, doporučila zakoupit nově několik knih značně opotřebovaných častým
zapůjčením, doporučila úpravy nábytku a regálů a dále upozorňuje na doporučené hodnoty pro činnost
knihoven: delší provozní doba, větší příspěvek na nákup knihovního fondu, větší podlahová plocha a
větší počet PC pro uživatele. V současných podmínkách knihovny bude z těchto doporučení
reagováno pouze na výši nákladů na nákup nových titulů.

Dne 1.8. se na webových stránkách SFŽP objevila informace o dotacích přiznaných v 73. výzvě.
V seznamu dotací je jednak uveden Sběrný dvůr Kobylnice (5,88 mil. Kč) a také Posílení skupinového
vodovodu Říčky – II. etapa (124 mil. Kč), které se týká obcí Jiříkovice, Blažovice, Prace, Ponětovice a
Kobylnice. O přijetí dotace na sběrný dvůr bude rozhodovat zastupitelstvo obce až v závislosti na
podmínkách dotační smlouvy.
Po rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dotace bude obec dále řešit způsob uzavření spodního dvora (po
demolici části chlévů není dobře zabráněno vniknutí do prostoru sousedícího soukromého majetku.

Opakované stání parkujících vozidel na chodníku brání v průchodu. Starosta spolu se strážníkem MP
Židlochovice vypracuje výzvu s výstrahou, tato výzva bude umisťována na vozidla, parkující na
chodníku.

Zápis byl vyhotoven dne 3.8.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                         místostarosta

4


